
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°153
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 148 DEL 14/12/2017 AVENTE
OGGETTO "APPROVAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE
DELLA SCUOLA PARITARIA "SAN LUIGI" DI PESCANTINA ANNO
SCOLASTICO 2017/2018 E PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA
&#8364; 21.000,00 (ART. 166 E 176 D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267)"

Oggi  ventidue del mese di dicembre dell'anno  duemiladiciassette alle ore  11:35, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
CADURA LUIGI SINDACO Presente
ZANOLLI PAOLA ASSESSORE Assente
BOSCAINI PAOLA ASSESSORE Assente
LAVARINI ROSANNA ASSESSORE Presente
MARCONI ALBERTO ASSESSORE Presente
QUARELLA GIANLUCA ASSESSORE Presente

   4    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  LETIZIA ELENA.

Il Sig.  CADURA LUIGI  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 22-12-2017



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 148 DEL 14/12/2017 AVENTE
OGGETTO "APPROVAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE
DELLA SCUOLA PARITARIA "SAN LUIGI" DI PESCANTINA ANNO
SCOLASTICO 2017/2018 E PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA
&#8364; 21.000,00 (ART. 166 E 176 D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267)"

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N.
148 DEL 14.12.2017 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO A FAVORE DELLA SCUOLA PARITARIA "SAN LUIGI" DI PESCANTINA
ANNO SCOLASTICO 2017/2018 E PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER EURO
21.000,00 (ART. 166 E 176 D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)" che allegata alla presente ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

PRESO atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.
49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente dal responsabile
dell’AREA SERVIZI ALLA PERSONA dott.ssa Ornella Rizzi e della responsabile dell’AREA
FINANZIARIA dott.ssa Simonetta Bogoni;

RITENUTA che la proposta suddetta sia meritevole di approvazione per le motivazioni in essa
indicate, che si ritengono recepite nel presente provvedimento;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n.  267/2000;

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa che viene inserita nel
presente atto come parte integrante e sostanziale;

ed inoltre, con voto unanime espresso in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

I pareri sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs
267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 22-12-2017



COMUNE DI PESCANTINA

Ufficio Proposta : SERVIZI SOCIALI
Data Proposta : 19-12-2017
Numero proposta : 102

OGGETTO RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 148 DEL 14/12/2017 AVENTE
OGGETTO "APPROVAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE
DELLA SCUOLA PARITARIA "SAN LUIGI" DI PESCANTINA ANNO
SCOLASTICO 2017/2018 E PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA
&#8364; 21.000,00 (ART. 166 E 176 D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267)"

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 14/12/2017 ad oggetto: "Approvazione
contributo economico a favore della Scuola paritaria "San Luigi" di Pescantina anno scolastico 2017/2018 e
prelevamento del Fondo di riserva € 21.000,00 (art. 166 e 176 D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

RILEVATO che nelle premesse e nei punti 2 e 4 del dispositivo della predetta deliberazione è stato
riportato il prelievo dal "Fondo di riserva di cassa" anzichè dal "Fondo di riserva" ed è stato erroneamente
citato il cap. 36101 anzichè il cap. 36001;

RITENUTO di rettificare la suddetta deliberazione per quanto specificato le premesse e i punti 2. e 4.
del dispositivo, in quanto si intende prelevare dal "Fondo di riserva" e non dal Fondo di riserva di cassa", al
capitolo 36100 anzichè al capitolo 36101:

RITENUTO pertanto necessario disporre il prelevamento dal fondo di riserva;

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 18.04.2017 ad oggetto
“Approvazione definitiva del DUP 2017-2019 e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151del
D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 22.06.2017 ad oggetto “Approvazione Peg –
Piano delle Performance 2017-2018-2019”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 07/08/2017 ad oggetto “Variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017-2019 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, D.LGS. n.
267/2000”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 09/11/2017 ad oggetto:” Variazione al
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019 (art. 175, comma 2, del D.L.GS. n. 267/200)”;

            VISTA la determinazione di Giunta Comunale n. 123 in data 30/11/2017 avente ad oggetto “Seconda
variazione al Piano esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017-2019 ai sensi dell’art. 175 comma
5 bis, Dlgs. N. 267/2000;

         VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 in data 05/12/2017 avente ad oggetto “Terza
variazione al Piano esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017-2019 ai sensi dell’art. 175 comma
5 bis, Dlgs. N. 267/2000;

ACQUISITI i pareri tecnico e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

VISTO l’art. 48 del D.Lgvo n. 267/2000 – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali che
determina le competenze della Giunta Comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 22-12-2017



COMUNE DI PESCANTINA

TUTTO ciò premesso e considerato

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare le premesse come parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;1.
di rettificare le premesse e i punti 2. e 4. del dispositivo della deliberazione di Giunta2.

Comunale n. 148 del 14/12/2017 così come specificato:
" 2. di prelevare ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del d.Lgs. n. 267/2000, dal fondo di riserva
iscritto nel bilancio di previsione corrente al Cap. 36001 (Miss. 20 – prog. 01 – PdC 1.10.01.01.001)
denominato “Fondo di riserva”  l’importo di € 21.000,00 integrando le dotazioni dei capitoli di spesa
per gli importi di seguito elencati:

Miss/

Prog.
Cap. Denominazione Importo

04.01 43001Contributi a scuole materne private 21.000,00

4. di dare atto che, a seguito dei prelevamenti disposto al punto 1), il suddetto fondo presenta la
seguente disponibilità:

Cap. Descrizione
Stanziamento
precedente

Prelievo
disposto con il
presente provv.

Stanziamento
attuale

36001 Fondo di riserva 40.118,80 21.000,00 19.118,80

"
di dare pertanto atto dell’importo complessivo per il contributo in oggetto di € 45.000,003.
troverà la seguente copertura :

cap. 43001 per € 35.000,00 bilancio 2017;·
cap. 43001 per € 10.000,00 bilancio 2018;·
di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Comunale, secondo le forme ed i tempi4.
stabiliti nel vigente Regolamento comunale di contabilità;
di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del5.
d.Lgs.     n. 267/2000.

Allegati: nessuno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 22-12-2017



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 148 DEL 14/12/2017 AVENTE
OGGETTO "APPROVAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE
DELLA SCUOLA PARITARIA "SAN LUIGI" DI PESCANTINA ANNO
SCOLASTICO 2017/2018 E PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA
&#8364; 21.000,00 (ART. 166 E 176 D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267)"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
 CADURA LUIGI  LETIZIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 22-12-2017


